



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2015 г. № 88-пп

г. Архангельск

### О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 15 октября 2013 года № 487-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 15 октября 2013 года № 487-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области “Развитие энергетики, связи и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 10 марта 2015 г. № 88-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление  
Правительства Архангельской области  
от 15 октября 2013 года № 487-пп**

1. В абзаце третьем пункта 1 постановления слова «и городских округов» исключить.

2. В абзаце девятом пункта 2.3 государственной программы «Развитие энергетики, связи и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной указанным постановлением, слова «и городских округов» исключить.

3. В Порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1) в наименовании и абзаце первом пункта 1 слова «и городских округов» исключить;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов ТЭК и/или ЖКХ (далее – субсидии) предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных министерству топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (далее – министерство). Распределение средств субсидии по объектам ТЭК и объектам ЖКХ осуществляется прямо пропорционально объемам средств субсидии, необходимым для финансирования прошедших отбор мероприятий.»;

3) в абзаце пятом пункта 3:

а) слова «не менее 40 процентов для городских округов Архангельской области и» исключить;

б) слова «городских округов и сельских поселений» заменить словами «городских и сельских поселений»;

4) в абзаце пятом пункта 5 слова «не менее 40 процентов для городских округов Архангельской области и» исключить;

5) в абзаце третьем пункта 8 слова «21 балла» заменить словами «28 баллов»;

б) в абзаце третьем пункта 9 цифры «19» заменить цифрами «23»;

7) в пункте 12:

а) в абзаце третьем слово «комиссией» исключить;

б) в абзаце четвертом слова «На очередном этапе работы комиссии» исключить;

8) в нумерационном заголовке приложения № 1 к указанному Порядку слова «и городских округов» исключить;

9) в приложении № 2 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «и городских округов» исключить;

б) в пункте 3 цифры «2/0» заменить цифрами «3/0»;

в) в пункте 4:

в позиции, касающейся наименования критерия, слова «или городского округа» исключить;

цифры «2/0» заменить цифрами «3/0»;

г) в пункте 5:

слова «не менее 30 процентов» заменить словами «свыше 100 млн. рублей, или не менее 70 процентов»;

цифры «2/0» заменить цифрами «3/0»;

д) в пункте 6 в позиции, касающейся наименования критерия, слова «или городского округа» исключить;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Предоставление в министерство информации для определения мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения поселений

2/0

подписанное главой муниципального образования Архангельской области информационное письмо о полном предоставлении в министерство информации для определения в соответствии с пунктами 7 и 11 Методических указаний по анализу показателей, используемых для оценки надежности систем теплоснабжения, утвержденных приказом Минрегиона России от 26 июля 2013 года № 310, мер по обеспечению надежности систем теплоснабжения всех поселений, расположенных на территории муниципального района»;

ж) в пункте 8 цифры «1/0» заменить цифрами «2/0»;

з) в пункте 10 слова «50 процентов для городских округов Архангельской области и не менее» исключить;

и) в пункте 12:

слова «приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 19 апреля 2010 года № 182 “Об утверждении требований к энергетическому

паспорту, составленному по результатам обязательного энергетического обследования, и энергетическому паспорту, составленному на основании проектной документации, и правил направления копии энергетического паспорта, составленного по результатам обязательного энергетического обследования”» заменить словами «приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 400 “Об утверждении требований к проведению энергетического обследования и его результатам и правил направления копий энергетического паспорта, составленного по результатам обязательного энергетического обследования”»;

цифры «1/0» заменить цифрами «2/0»;

к) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

<p>«16. Обеспечение по итогам реализации заявленного мероприятия (проекта) повышения показателей надежности объектов теплоснабжения, определяемых количеством прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях и источниках тепловой энергии, на величину более 10 процентов</p>	<p>1/0</p>	<p>расчет повышения показателей надежности объектов теплоснабжения, выполненный в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2014 года № 452 “Об утверждении Правил определения плановых и расчета фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, указанных плановых значений и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 340”»;</p>
--	------------	--

10) в приложении № 3 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «и городских округов» исключить;

б) в пункте 3:

в позиции, касающейся наименования критерия, слова «или городского округа Архангельской области,» исключить;

цифры «2/0» заменить цифрами «3/0»;

в) в пункте 4:

слова «не менее 30 процентов» заменить словами «свыше 50 млн. рублей, или не менее 70 процентов»;

цифры «2/0» заменить цифрами «3/0»;

г) в пункте 5 слова «или городского округа Архангельской области,» исключить;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Обеспечение по итогам реализации заявленного мероприятия (проекта) повышения надежности функционирования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на величину более 5 процентов	1/0 расчет показателей надежности и бесперебойности водоснабжения и (или) водоотведения, достигаемых в результате реализации заявленного мероприятия (проекта) по модернизации и капитальному ремонту объекта ЖКХ, согласно приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04 апреля 2014 года № 162/пр “Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей”»;
--	---

е) в пункте 7 цифры «1/0» заменить цифрами «2/0»;

ж) в пункте 10:

слова «приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 19 апреля 2010 года № 182 “Об утверждении требований к энергетическому паспорту, составленному по результатам обязательного энергетического обследования, и энергетическому паспорту, составленному на основании проектной документации, и правил направления копии энергетического паспорта, составленного по результатам обязательного энергетического обследования”» заменить словами «приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 400 “Об утверждении требований к проведению энергетического обследования и его результатам и правил направления копий энергетического паспорта, составленного по результатам обязательного энергетического обследования”»;

цифры «1/0» заменить цифрами «2/0»;

з) в пункте 13 слова «50 процентов для городских округов Архангельской области и не менее» исключить;

11) в приложении № 4 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «и городских округов» исключить;

б) в пункте «а» слова «кг у.т./Гкал» заменить словами «кг у.т.»;

в) абзац второй пункта «б» изложить в следующей редакции:

« $D_a = 100 \times (N_{y1} - N_{y2}) \times Q_t + (Q_{п1} - Q_{п2}) \times K / (N_{y1} \times Q_t + K \times Q_{п1})$ »;

12) в нумерационном заголовке приложения № 5 к указанному Порядку слова «и городских округов» исключить.

